



**NANDA
SOFTECH**

南大苏富特科技

JIANGSU NANDASOFT TECHNOLOGY COMPANY LIMITED

江蘇南大蘇富特科技股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8045)



第三季度業績報告 2013

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港聯合交易所有限公司對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

江蘇南大蘇富特科技股份有限公司各董事（「董事」）願就本報告共同及個別對此承擔全部責任，本報告乃根據香港聯合交易所有限公司創業板上市規則而提供有關江蘇南大蘇富特科技股份有限公司的資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(i) 本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii) 本報告並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(iii) 本報告所表達的一切意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理的基準及假設為依據。

概要

- 截至二零一三年九月三十日止九個月收入約為人民幣 392,090,000 元，較二零一二年同期收入下跌約 3.0%。
- 截至二零一三年九月三十日止九個月溢利約為人民幣 6,931,000 元。
- 董事會不建議就截至二零一三年九月三十日止九個月派發中期股息。

第三季度業績

江蘇南大蘇富特科技股份有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月的未經審核綜合經營業績。

本集團截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月的未經審核收入分別約為人民幣 126,892,000 元及人民幣 392,090,000 元，較二零一二年同期收入減少約人民幣 37,776,000 元及人民幣 12,025,000 元，跌幅約 22.9% 及 3.0%。

本集團截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月的未經審核溢利分別約為人民幣 3,841,000 元及人民幣 6,931,000 元，較二零一二年同期分別減少約人民幣 2,813,000 元及人民幣 7,819,000 元。

本集團截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月之未經審核業績，連同二零一二年同期之未經審核比較數字載列如下：

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元
收入	2	126,891,677	164,667,748	392,090,015	404,114,516
銷售成本		(99,822,359)	(136,788,186)	(327,735,210)	(334,247,908)
毛利		27,069,318	27,879,562	64,354,805	69,866,608
其他收入		5,737,789	7,154,851	18,617,551	17,466,380
分銷成本		(2,528,833)	(6,619,696)	(15,347,041)	(20,869,992)
研究與開發成本		(8,768,023)	(4,385,148)	(12,057,131)	(7,907,968)
行政開支		(12,336,791)	(9,310,802)	(32,686,765)	(29,709,153)
融資成本	3	(5,253,378)	(7,057,804)	(11,964,880)	(13,864,518)
除稅前溢利		3,920,082	7,660,963	10,916,539	14,981,357
所得稅開支	4	(1,535,680)	(2,638,585)	(4,251,546)	(3,375,023)
本期間溢利	5	2,384,402	5,022,378	6,664,993	11,606,334
以下項目應佔：					
本公司擁有人		3,840,632	6,653,863	6,930,614	14,749,189
非控股權益		(1,456,230)	(1,631,485)	(265,621)	(3,142,855)
		2,384,402	5,022,378	6,664,993	11,606,334
每股溢利－基本	6	0.0035	0.0060	0.0063	0.0134

綜合全面收益表

截至二零一三年九月三十日止季度

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元
本期間溢利	2,384,402	5,022,378	6,664,993	11,606,334
其他全面收益				
換算境外業務的匯兌差額	(222,905)	-	(361,670)	(75,010)
期間其他全面收益，扣除稅款	(222,905)	-	(361,670)	(75,010)
期間總全面收益，扣除稅款	2,161,497	5,022,378	6,303,323	11,531,324
以下項目應佔總全面收益：				
本公司擁有人	3,617,727	6,653,863	6,568,944	14,674,179
非控股權益	(1,456,230)	(1,631,485)	(265,621)	(3,142,855)
	2,161,497	5,022,378	6,303,323	11,531,324

附註：

1. 公司資料

江蘇南大蘇富特科技股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)，於一九九九年十二月三十日於中華人民共和國(「中國」)根據中國公司法成立為一間股份有限公司。本公司的前身江蘇南大蘇富特軟件有限責任公司(「前身公司」)於一九九八年九月十八日成立。透過前身公司改制(「改制」)，本公司於一九九九年十二月三十日成立。本年度，本集團及本公司從事電腦硬件及軟件產品銷售、資訊科技相關產品及設備及流動電話貿易、提供資訊科技培訓服務，並繼續開發、製作及推廣網絡安全軟件、互聯網應用軟件、教學軟件及商業應用軟件及提供系統集成服務，包括提供資訊科顧問。此外，本集團透過附屬公司開始及從事醫藥產品的開發及貿易。

本公司中國的註冊辦事處位於中國江蘇省南京市上海路金銀街8號蘇富特大廈。本公司於香港的註冊辦事處位於香港新界沙田香港科學園科技大道東2號光電子中心212室。

本公司的H股由二零零一年四月二十四日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。

綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，與本公司的功能貨幣相同。

2. 收入

收入亦即本集團的收入，指期內扣除退貨及貿易折扣後的已出售貨品發票淨值及已提供服務價。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元
貨品銷售：				
電腦硬件及軟件產品	84,889,708	100,468,080	227,864,897	236,156,444
IT相關產品及 設備，以及流動電話貿易	876,973	4,859,967	2,786,628	6,147,546
藥物產品	-	29,382,488	-	81,023,959
系統集成	41,124,996	29,957,213	161,438,490	80,782,599
提供IT培訓服務	-	-	-	3,968
	126,891,677	164,667,748	392,090,015	404,114,516

3. 融資成本

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元	二零一三年 人民幣元	二零一二年 人民幣元
須於五年內全數償還的 銀行貸款利息	4,186,350	6,641,422	10,587,178	13,312,106
銀行手續費	1,067,028	416,382	1,377,702	552,412
	5,253,378	7,057,804	11,964,880	13,864,518

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
折舊及攤銷：				
— 物業、廠房及設備	2,620,638	3,028,826	6,762,548	5,954,530
— 無形資產(計入研究 與開發成本)	157,550	1,225,868	472,650	1,921,212
銷售成本	99,822,359	136,788,186	327,735,210	334,247,908

5. 所得稅開支

根據南京市科技委員會發出的批文，本公司已獲指定為高新科技企業，並須按優惠稅率 15% 繳稅。

本公司的若干附屬公司是外商投資企業，經各自的主管稅務機關批准，由二零零八年一月一日開始，該等附屬公司享受按國家企業所得稅率 15% 及 25% 計算之「兩免三減半」的企業所得稅的豁免(「減稅期」)。於減稅期屆滿後，一般企業所得稅率為 25% 將適用於該等中國附屬公司。

由於本公司一家附屬公司是新成立的系統整合企業，經各自的主管稅務機關批准，由二零一一年一月一日開始，該附屬公司享受按國家企業所得稅率 25% 計算之「兩免三減半」的企業所得稅的豁免。於減稅期屆滿後，一般企業所得稅率為 25% 將適用於該中國附屬公司。

由於本集團在本年度於香港內並無產生任何應課稅溢利，故並無為香港利得稅計提撥備(二零一二年：無)。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
稅項支出包括：				
中國所得稅				
本年度	1,535,680	2,638,585	4,251,546	3,375,023

6. 本公司普通權益持有人應佔每股溢利

每股基本溢利乃按截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月本公司擁有人溢利約人民幣3,841,000元及人民幣6,931,000(二零一二年：約人民幣6,654,000元及人民幣14,749,000元)和期內已發行股份1,104,000,000股(二零一二年：1,104,000,000股)計算。

由於在截至二零一三年及二零一二年九月三十日止三個月及九個月內並無潛在攤薄證券，故並無列示有關期間之每股攤薄盈利。

7. 儲備

	股本	股份溢價賬	資本儲備	物業			換算儲備	保留盈利	擬派	
				重估儲備	法定公積金	法定公益金			末期股息	總額
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
於二零一二年一月一日	110,400,000	78,634,414	6,017,592	-	12,014,086	277,000	(694,640)	127,012,140	8,832,000	342,492,592
期間全面收益	-	-	-	-	-	-	(75,010)	14,749,189	-	14,674,179
分配	-	-	-	-	4,922,682	-	-	(4,922,682)	-	-
已付二零一一年度股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,832,000)	(8,832,000)
於二零一二年九月三十日	110,400,000	78,634,414	6,017,592	-	16,936,768	277,000	(769,650)	136,838,647	-	348,334,771
於二零一三年一月一日	110,400,000	78,634,414	6,756,332	55,088,974	17,819,589	277,000	(919,738)	139,725,759	8,832,000	416,614,330
期間溢利	-	-	-	-	-	-	(361,670)	6,930,614	-	6,568,944
分配	-	-	-	-	6,312,623	-	-	(6,312,623)	-	-
已付二零一二年度股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,832,000)	(8,832,000)
於二零一三年九月三十日	110,400,000	78,634,414	6,756,332	55,088,974	24,132,212	277,000	(1,281,408)	140,343,750	-	414,351,274

中期股息

董事會不建議就本期間派付中期股息(二零一二年：無)。

管理層討論及分析

財務回顧

業績

本集團截止二零一三年九月三十日止三個月及九個月的收入分別約為人民幣126,892,000元及人民幣392,090,000元，與去年同期比較下跌22.9%及3.0%，由於集團於去年出售幾所子公司所致。

集團開始從事研發健康雲平台及節能雲平台的技術研究以致研究及開發費用較去年同期增加52.5%。所以，本集團截止二零一三年九月三十日止三個月及九個月的本公司擁有人應佔溢利分別約為人民幣3,841,000元及人民幣6,931,000元，與去年同期比較下跌42.3%及53.0%。

業務發展回顧

業務回顧

南大蘇富特集團順應創新體系建立的趨勢，立足企業運營發展，聚焦客戶需求和技術發展，以產品研發創新為手段，致力提升自主創新能力，打造以市場為導向、利潤驅動為核心、以物聯網、雲計算等技術研究為依托、以重點支撐、高端支撐和品牌支撐為主體的創新研發基地，全力支持企業重大技術領域、客戶品牌和業務的發展，致力推動公司業務的轉型升級。

公司於本期內通過了CMM3的認定。公司於本期內參加了第九屆中國國際軟件產品和信息服務博覽會，推出了數據智能分析解決方案和電子文件管理平臺項目。本期內公司參與發起了江蘇產業技術美國(矽谷)國際研究院。

軟件研究與開發

本期內，我公司繼續進行的「基於國產軟硬件的安全電子文件的軟件系統及解決方案的研發與產業化」項目和「移動終端操作系統研發與產業化」項目的研發。

本期內公司從事了「健康雲平臺」技術研究，運用雲技術手段進行遠程健康管理的技術研究與應用分析。

本期內公司開始了「節能雲平臺」技術研究，以建築能耗分項計量為切入點，結合高科技終端設備，採用專業雲計算技術手段對建築節能管理系統等節能領域進行技術研究，推進形成新的產品方向，為大型公共建築提供能耗管理綜合解決方案，可有效降低樓宇能耗，最終實現綠色智慧城市。

軟件技術服務與系統集成

本期內，公司承接了江蘇商檢新大樓內網項目、數字博物館及助殘館實施項目計算機及弱電系統集成系統工程、深圳市機關事業單位公職人員綜合管理系統三期、江蘇寧宿徐高速公路有限公司通信網絡工程、江陰大橋數據中心建設項目、鹽城開發區軟件園二期弱電智能化、省氣象信息中心網絡優化及改造項目等多個IT服務項目。

在智能交通方面，江蘇長天智遠交通科技有限公司於本期內簽訂了寧宿徐高速公路寧宿段道路全程監控系統施工項目、寧夏ETC二期工程施工和自動發卡系統試點工程和陝西省咸陽至旬邑高速公路機電工程施工項目，這些項目的簽訂表明了長天智遠公司省外的拓展能力。

物聯網應用

本期內，健康科技公司重點進行養老服務和健康管理方面的產品開發，並與愛康國賓進行了探討，雙方希望共同推進在健康管理方面的合作。

未來展望

南大蘇富特未來通過加強與國內外高校、科研機構、上下游企業的產學研合作，加快產業鏈的整合和構建，提升軟件+硬件+服務的一體化綜合競爭能力。同時在雲計算、物聯網和移動互聯網的新興領域加快產品的研發，推出有競爭力的核心產品。

董事及監事的服務合約

各董事（包括執行董事、非執行董事與獨立非執行董事）及監事已與本公司訂立為期三年的服務合約，之後須待於本公司股東週年大會上獲得批准，再續服務年期三年。

除上文所披露者外，擬於應屆股東週年大會上膺選連任的董事及監事概無與本公司或其任何附屬公司訂有在不支付賠償款項（法定賠償除外）情況下本集團不得於一年內終止的服務合約。

董事薪酬

董事薪酬須待股東於股東大會上批准。其他酬金由本公司董事會參考董事的職責、責任及本集團的表現及業績釐定。

董事於合約的權益

本公司或其任何附屬公司概無於年內訂立對本集團業務而言屬重大且董事直接及間接擁有重大權益的任何合約。

董事認購股份或債券的權利

期內概無董事或彼等各自的配偶或未成年子女獲授權透過認購本公司股份或債券獲得利益，或行使任何該等權利，或本公司或其任何附屬公司作為任何安排的一方以讓董事於任何其他法人團體中購買該等權利。

購股權計劃

本公司已採納購股權計劃。購股權計劃的主要條款及條件概要載於本公司於二零零一年四月十九日刊發的招股章程附錄六「購股權計劃條款概要」一節。截至二零一三年九月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購股權。

董事及監事於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一三年九月三十日，董事於本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股本及相關股份持有根據證券及期貨條例第352條須登記於該規定所述登記冊的權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

本公司普通股的好倉：

姓名	權益種類	直接或間接		H股數目	被視作於	被視作於	被視作於
		持有內資股數目	H股數目		本公司內資	本公司H股	本公司股本
		直接	間接		股本中擁有	股中擁有	總額中擁有
					實際權益	實際權益	實際權益
					的百分比	的百分比	的百分比
廖永樂	個人(附註1)	-	-	6,558,000	-	1.56%	0.59%
Wong Wei Khin	個人(附註2)	-	-	3,000,000	-	0.71%	0.27%

附註：

- (1) 此等股份由個別董事直接持有。
- (2) 此等股份由個別董事及其胞姊直接持有。

除上文所披露者外，於二零一三年九月三十日，各董事、主要行政人員或監事概無於本公司或其任何相關法團的股份、相關股份或債券中持有根據證券及期貨條例第352條須登記的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零一三年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東登記冊所記錄，於本公司已發行股本及購股權中的5%或以上權益及淡倉如下：

本公司普通股的好倉：

股東	性質	內資股數目	內資股百分比	H股數目	H股百分比	內資股及H股數目	內資股及H股百分比
南京大學資產經營有限公司 (附註1)	實益擁有人	127,848,097	18.72%	-	-	127,848,097	11.58%
北京長天國盛投資有限公司	實益擁有人	100,000,000	14.64%	-	-	100,000,000	9.06%
沈陽成發商用軟件有限公司	實益擁有人	85,000,000	12.45%	-	-	85,000,000	7.70%
江蘇省教育裝備與勤工儉學管理中心(「江蘇教育裝備」) (附註1及2)	控股企業的權益	84,159,944	12.32%	-	-	84,159,944	7.62%
上海世源網絡科技有限公司	實益擁有人	55,000,000	8.05%	-	-	55,000,000	4.98%
廣州市鼎翔貿易有限公司 (「廣州鼎翔」)	實益擁有人	50,000,000	7.32%	-	-	50,000,000	4.53%
江蘇省高科技投資集團有限公司	實益擁有人	43,931,959	6.43%	-	-	43,931,959	3.98%
江蘇省共創教育發展有限公司 (附註1及2)	實益擁有人	84,159,944	12.32%	-	-	84,159,944	7.62%
葉秀貞(附註3)	實益擁有人	-	-	35,000,000	8.31%	35,000,000	3.17%

附註：

- (1) 於二零一零年八月三十一日，187,000,000股H股（「新H股」）發行及配售配售股份包括(i)170,000,000股將由本公司配發及發行之新H股及(ii)17,000,000股H股由國有股東各自按比例劃撥予全國社會保障基金理事會（「全國社會保障基金理事會」）之相同數目內資股（合共相當於根據新發行發行新H股之10%）。
- (2) 江蘇管理中心為於二零零一年七月一日由江蘇教學儀器公司更名而設立之專業單位法人。江蘇管理中心之權益包括透過江蘇共創所持有之84,159,944股內資股（江蘇管理中心所持有之100%視作權益，相當於本公司已發行股本總額約7.62%），而江蘇共創由江蘇管理中心擁有約51%權益。
- (3) 該等股份亦由劉顯忠直接持有，而劉顯忠亦是葉秀貞的配偶。

除上文所披露者外，於二零一三年九月三十日，除本公司董事、主要行政人員及監事（其權益載於上文「董事、主要行政人員及監事於股份及相關股份的權益及淡倉」一節）外，並無人士於本公司股份或相關股份中登記擁有根據證券及期貨條例第336條須予登記的權益或淡倉。

競爭權益

本公司董事或管理層股東及彼等各自的聯繫人（定義見創業板上市規則）概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務持有任何權益。

公司管治及審核委員會

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，其條款與創業板上市規則第5.48至5.67條載列的規定標準同等嚴謹。經作出具體查詢後，本公司所有董事於截至二零一三年九月三十日止九個月內均已遵守規定的交易標準及本公司就董事進行證券交易所採納的行為守則。

本公司確認，已根據創業板上市規則第5.09條接獲本公司各獨立非執行董事的年度獨立確認書，所有獨立非執行董事均被視為獨立人士。

本公司一直遵守創業板證券上市規則企業管治常規守則附錄15所載的條文。董事會已採納企業管治守則，確保更高透明度、披露質素及有效的風險控制。我們相信，致力達致最高管治標準將可帶來長遠價值，並最終為股東及權益擁有人帶來最大回報。管理層致力為股東擴大長遠利益，並以誠懇的態度從事業務，同時亦肩負起社會責任，因此本公司一直廣受市場所認同。

審核委員會

本公司於二零二零年十二月八日成立審核委員會，由四名獨立非執行董事組成，即李大西博士、解紅女士、謝滿林先生及伍守禮先生。審核委員會之主要職責為檢討及監管本集團之財務報告及內部監控系統。審核委員會亦已對截至二零一三年第三季度業績報告進行審閱並同意第三季度業績報告的內容。委員會亦會監管審核程序，並履行其他由董事會委派的職務。審核委員會的職權範圍已獲董事會採納，並已刊登於本公司網站。審核委員會的全體成員均為獨立非執行董事。

購回、出售或贖回證券

於截至二零一三年九月三十日止九個月內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
江蘇南大蘇富特科技股份有限公司
劉建(又名劉建邦)
董事長

二零一三年十一月十二日，中國，南京